

1. POPIS SPOLOČNOSTI

Slavia Production Systems a.s. (ďalej len „spoločnosť“) je akciová spoločnosť, ktorá bola založená dňa 04.07.2012. Dňa 01.08.2012 bola zapísaná do Obchodného registra, vedenom na Okresnom súde Banská Bystrica, oddiel Sa, vložka č.1046/S. Sídlo spoločnosti: **Dúbravy, Areál PPS 48, 962 12 Detva**, Slovenská republika, identifikačné číslo IČO : **46 772 219**

V roku 2015 neboli uskutočnené žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. Vývoj, projektovanie, konštrukcia a výroba špeciálneho náradia.
2. Vývoj, projektovanie a výroba pracovných strojov.
3. Vývoj, projektovanie, konštrukcia a výroba prípravkov pre montážne a zváracie linky.

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	231	220
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	247	222
počet vedúcich zamestnancov	12	12

Informácie o štruktúre spoločníkov/akcionárov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov/akcionárov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Chropyňská strojárna, a.s.	25 000 EUR	100,00%	100,00%	
Spolu	25 000 EUR	100%	100%	0%

Spoločník, akcionár do dňa zmeny v štruktúre spoločníkov, akcionárov		Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
Spoločník, akcionár	Dátum zmeny	absolútne	v %		
Spolu	x	0	0%	0%	0%

Spoločnosť je súčasťou skupiny Chropyňská Group a.s.. Materskou spoločnosťou spoločnosti je **Chropyňská strojárna, a.s., so sídlom Komenského 75, 768 11 Chropyně**, vedená na krajskom súde v Brně Rooseveltova 648/16.

Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú správu podľa a) § 22 zákona ods. 9 zákona, nakoľko **Chropyňská Group, a.s., so sídlom Chopinova 1500/20, 120 00 Praha 2** zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku podľa právnych predpisov EU, do ktorej je zahrňovaná účtovná jednotka a všetky jej dcérske účtovné jednotky.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2015:

Predstavenstvo (Konatelia)	
Predseda:	Ing. Robert Kudela
Člen:	Ing. František Kudela
Člen:	Bc. Peter Bartoš
Člen:	Ing. Jozef Golian
Člen:	Ing. Jana Rybárová
Dozorná rada	
Predseda:	Ing. Roman Navrátil
Člen:	Ing. Michal Kucej
Člen:	p. Ján Vilhan

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. Spoločnosť nevstúpila do konkurzu, zlúčenia, splnutia, rozdelenia.

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti a je zostavená ako *riadna* účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2014 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 29.06.2015.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2015 a 2014 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Goodwill vznikol ako rozdiel medzi obstarávacou cenou a podielom spoločnosti na reálnej hodnote obstaraného identifikovateľného majetku a záväzkov v deň obstarania.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Softvér I.	4	25	rovnomerný
Softvér II.	7	14,3	rovnomerný
Goodwill	5	20	rovnomerný

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových fondov. Reprodukčná obstarávací cena tohto majetku bola stanovená na základe znaleckého posudku.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Oceňovací rozdiel k nadobudnutému majetku predstavuje rozdiel medzi ocenením podniku (alebo jeho časti) nadobudnutého hlavne kúpou alebo vkladom alebo ocenením majetku a záväzkov v rámci zmien spoločnosti, s výnimkou zmeny právnej formy, a súhrnným ocenením jednotlivých položiek majetku v účtovníctve predávajúcej, zakladajúcej alebo zanikajúcej účtovnej jednotky znížený o prevzaté záväzky.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Stavby	16	6,25	rovnomerný
Stroje-obrábacie	10	10	rovnomerný
Stroje-ostatné technol. zariadenia	8	12,50	rovnomerný
Meracie stroje, ostatné PC	4	25	rovnomerný
PC- vybr., kanc. stroje	3	33,30	rovnomerný
Dielenské a kanc. zariadenia	10	10	rovnomerný
Dopravné prostriedky - zdvíhacie a manip. Zariad.	10	10	rovnomerný
Dopravné prostriedky - MV osobné, úžitkové	6	16,67	rovnomerný
Iný dlhodobý hmotný majetok, náradie normal., špec.	10	120	rovnomerný

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch, cenné papiere určené na obchodovanie, dlžné cenné papiere so splatnosťou do jedného roka držané do doby splatnosti, vlastné akcie, vlastné dlhopisy a ostatné realizovateľné cenné papiere.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti, realizovateľné cenné papiere a podiely a dlžné cenné papiere držané do doby splatnosti.

Cenné papiere určené na obchodovanie sú cenné papiere držané za účelom obchodovania na verejnom trhu s cieľom dosahovať zisk z cenových rozdielov v krátkodobom, maximálne ročnom horizonte. Cenné papiere držané do doby splatnosti sú cenné papiere, ktoré majú stanovenú splatnosť a spoločnosť má úmysel a schopnosť držať ich do doby splatnosti. Cenné papiere a podiely realizovateľné sú cenné papiere a podiely, ktoré nie sú cenným papierom určeným na obchodovanie, cenným papierom držaným do doby splatnosti ani majetkovou účasťou.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa jednotlivé zložky finančného majetku preceňujú nižšie uvedeným spôsobom:

- cenné papiere, ktoré predstavujú podiely v dcérskej a pridruženej spoločnosti metódou vlastného imania, zmena hodnoty sa účtuje na účty vlastného imania ako oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov /obstarávacou cenou zníženou o opravnú položku

- cenné papiere držané do splatnosti sa preceňujú o rozdiel medzi obstarávacou cenou bez kupónu a menovitou hodnotou. Tento rozdiel sa účtuje podľa vecnej a časovej súvislosti do nákladov alebo výnosov

Reálna hodnota predstavuje trhovú hodnotu, ktorá je vyhlásená na tuzemskej či zahraničnej burze, prípadne ocenenie kvalifikovaným odhadom alebo posudkom znalca v prípade, že trhovú hodnotu nie je k dispozícii.

Pokiaľ dochádza k poklesu hodnoty finančného majetku, ktorý sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky nepreceňuje na reálnu hodnotu, rozdiel sa považuje za dočasné zníženie hodnoty a účtuje sa ako opravná položka.

d) Zásoby

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami na princípe pohyblivej priemernej ceny, t.j. ocenenie materiálu je realizované na základe zodpovedajúcich množstiev a cien pre každý jednotlivý príjem a výdaj materiálu, čím sa aktualizuje pohyblivá priemerná cena. Obstarávací cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné náklady, kalkuované cez výrobnú réžiu.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty zásob sa tvorí opravná položka.

e) Zákazková výroba

Spoločnosť začala od roku 2015 účtovať o zákazkovej výrobe metódou percenta dokončenia. Výnosy z výroby sa od roku 2015 účtujú na účet 606 =výnosy zo zakázky (do roku 2014 boli účtované na účet 601 - výnos z predaja hotovej výroby). Hodnota rozpracovanej výroby sa spolu pomernou časťou výnosu účtuje na účet 316 ako čistá hodnota zakázky (do roku 2014 bola účtovaná ako rozpracovaná výroba na účte 122). Účet zmeny stavu zásob vlastnej výroby odráža zníženie zásob vlastnej výroby na 0 EUR v roku 2015.

Zákazková výroba sa oceňuje metódou percenta dokončenia, pričom stupeň dokončenia zakázky sa zisťuje ako:

- pomer skutočne vynaložených nákladov na zakazku k celkovým nákladom na zakazku podľa rozpočtu,
- posúdenie, zhodnotenie vykonanej práce, napr. odpracované hodiny, počet ukončených operácií,
- dokončenie niektorých častí zakázky, napr. dokončenie poschodia domu k celkovému počtu poschodí domu.

Ak výsledok zákazkovej výroby ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa nemôže spoľahlivo odhadnúť, účtujú sa zmluvné výnosy v sume vynaložených zmluvných nákladov v danom účtovnom období, pri ktorých je pravdepodobné, že budú preplatené (ďalej len „metóda nulového zisku“). Možnosť spoľahlivého odhadu výsledku zákazkovej výroby sa prehodnocuje vždy ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

f) Zákazková výstavba nehnuteľností určených na predaj

O zákazkovej výstavbe nehnuteľností určenej na predaj sa účtuje na základe posúdenia indikátorov priebežného transferu zhotoviteľom, pričom rozhodnutie zhotoviteľa o existencii priebežného transferu, zhodnotenie a opis indikátorov sa uvádzajú v poznámkach účtovnej závierky.

Zákazková výstavba nehnuteľností určenej na predaj sa oceňuje metódou percenta dokončenia alebo metódou nulového zisku.

g) Pohľadávky

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky

h) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

i) Závazky

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného roka od súvahového dňa.

j) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Podmienené záväzky (pokiaľ existujú) nie sú vykázané súvahe z dôvodu vysokej neistoty pri stanovení ich výšky, alebo termínu plnenia.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vyказuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vyказuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vyказujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, a pod.

Spoločnosť vytvára rezervný fond v zmysle ustanovení definovaných v STANOVÁCH spoločnosti.

m) Transakcie v cudzích menách

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

n) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

o) Deriváty

Deriváty sa členia na deriváty určené na obchodovanie a zabezpečovacie deriváty. Ako zabezpečovacie deriváty sa účtujú deriváty, ktoré spĺňajú súčasne tieto podmienky:

- zodpovedajú stratégií účtovnej jednotky v riadení rizík,
- zabezpečovací vzťah je od začiatku formálne zdokumentovaný
- zabezpečenie je efektívne, pričom za efektívne sa považuje, ak v priebehu zabezpečovacieho vzťahu budú zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov zodpovedať zabezpečovanému riziku, prípadne celkové zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích nástrojov sú v rozpätí 80% až 125% zmien reálnych hodnôt zabezpečovaných nástrojov zodpovedajúcich zabezpečovanému riziku. Pri efektívnosti zabezpečenia sa zisťuje, či je zabezpečenie efektívne, a to na začiatku zabezpečenia a aspoň ku dňu zostavenia riadnej účtovnej závierky, mimoriadnej účtovnej závierky alebo priebežnej účtovnej závierky.

V ostatných prípadoch sa jedná o deriváty určené na obchodovanie.

Deriváty sa prvotne oceňujú obstarávacími cenami. V súvahe sú deriváty vykázané ako súčasť iných krátkodobých/dlhodobých pohľadávok, resp. záväzkov.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa deriváty preceňujú na reálnu hodnotu. Ak deriváty nie je možné preceniť reálnou hodnotou, ktorou je trhovacia cena na verejnom trhu, použije sa kvalifikovaný odhad. Na určenie reálnej hodnoty sa použije model oceňovania s preukázateľnými údajmi (napríklad kurzy Národnej banky Slovenska, zverejnené úrokové sadzby medzibankového trhu, verejne dostupné ratingy ratingových agentúr). Ak sa odborný odhad nedá vypracovať, alebo ak sú náklady na získanie informácií o precenení neúmerne jeho významu, potom sa o reálnej hodnote neúčtuje, ak nie je zrejmé, že došlo k znehodnoteniu derivátu.

Ak je derivát klasifikovaný ako derivát určený na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu, ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa účtuje zmena reálnej hodnoty doložená údajmi z verejného trhu do finančných nákladov / výnosov. Zmena reálnej hodnoty derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa ku dňu zostavenia účtovnej závierky účtuje do vlastného imania.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú do vlastného imania. Ak je zabezpečovaný majetok a záväzky, ak sa so zabezpečovacím derivátom obchoduje na verejnom trhu a ak sa zmeny reálnej hodnoty dajú doložiť údajmi z verejného trhu, alebo ak sa so zabezpečovacím derivátom neobchoduje na verejnom trhu, ale derivátový obchod sa uskutoční podľa uzavretej zmluvy najneskôr do konca nasledujúceho účtovného obdobia, následne sa na ťarchu príslušného účtu nákladov a v prospech príslušného účtu výnosov účtuje nielen o zmenách reálnych hodnôt zabezpečeného majetku a záväzkov, ale aj o zabezpečovacích derivátoch.

p) Finančný lízing

Spoločnosť účtuje o finančnom lízingu v prípade zmlúv uzatvorených

- po 1. januári 2004 tak, že majetok obstaraný formou finančného lízingu je aktivovaný v deň prijatia predmetu lízingu v ocenení rovnajúcom sa istine. Lízingsové splátky sú rozdelené medzi finančný náklad a zníženie nesplateného záväzku t.j. istinu. Finančný náklad sa účtuje do nákladov pri zachovaní vecnej a časovej súvislosti.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingsovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania zmluvy o prenájme.

q) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

r) Dotácie/Investičné ponuky

Spoločnosť je prijímateľom finanč. príspevku na podporu zamestnávania znevýhodneného uchádzača o zamestnanie, paragr. 50 zák. č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti v zmysle "DOHODY" z 10.2.2014. Poskytovanie príspevku bolo ukočené v zmysle podmienok "Dohody" pripísaním príspevku v 10-2015.

s) Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

4. DLHODOBÝ MAJETOK**a) Dlhodobý nehmotný majetok**

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	358 198	0	2 703 452	0	3 908	0	3 065 558
Prírastky		0		0		158 976		158 976
Úbytky		0		0				0
Presuny		31 243				-31 243		0
Stav na konci účtovného obdobia	0	389 441	0	2 703 452	0	131 641	0	3 224 534
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	186 688	0	1 081 386	0	0	0	1 268 074
Prírastky		52 155		540 690				592 845
Úbytky		0		0				0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	238 843	0	1 622 076	0	0	0	1 860 919
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	171 510	0	1 622 066	0	3 908	0	1 797 484
Stav na konci účtovného obdobia	0	150 598	0	1 081 376	0	131 641	0	1 363 615

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		328 492		2 703 452		0		3 031 944
Prírastky		33 112		0		3 908		37 020
Úbytky		3 406		0				3 406
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	358 198	0	2 703 452	0	3 908	0	3 065 558
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		147 503		540 690				688 193
Prírastky		42 590		540 696				583 286
Úbytky		3 405		0				3 405
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	186 688	0	1 081 386	0	0	0	1 268 074
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								0
Prírastky								0
Úbytky								0
Presuny								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	180 989	0	2 162 762	0	0	0	2 343 751
Stav na konci účtovného obdobia	0	171 510	0	1 622 066	0	3 908	0	1 797 484

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	nevykazuje
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	nevykazuje

Informácie o výskumnej a vývojovej činnosti účtovnej jednotky za bežné účtovné obdobie v členení na:

- náklady na výskum vo výške 0,- EUR,
- neaktivované náklady na vývoj vo výške 0,- EUR,
- aktivované náklady na vývoj vo výške 0,- EUR.

V aktivovaných nákladoch na vývoj sú zahrnuté výdaje na vývoj, ktorého výsledky sú určené na predaj alebo na obchodovanie, a sú rozdelené do jednotlivých položiek podľa projektov. Vedenie spoločnosti zároveň predpokladá technický úspech a ziskovosť týchto projektov. Tieto náklady zahŕňajú (stručný popis).

V roku 2014 a 2013 spoločnosť získala bezplatne dlhodobý nehmotný majetok vo výške 0,- EUR.

Spoločnosť vykazuje v majetku goodwill ktorý vznikol v dôsledku transformácie - fúzie spoločností Slavia Production Systems a.s. a Chropyňská strojárna Slovakia a.s. **Rozhodný dňom zlúčenia spoločností 1.1.2013, nástupnícka spoločnosť Slavia Production Systems a.s. Chropyňská strojárna Slovakia a.s. zanikla bez likvidácie.**

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	194 553	2 070 017	3 421 606			31 589	0	0	5 717 765
Prírastky	0	0	0			0	252 816	24 199	277 015
Úbytky	0	0	6 040			0		18 254	24 294
Presuny	0	2 846	245 479			4 491	-252 816		0
Stav na konci účtovného obdobia	194 553	2 072 863	3 661 045	0	0	36 080	0	5 945	5 970 486
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	701 801	1 218 071	0	0	23 991	0	0	1 943 863
Prírastky	0	155 768	338 856			3 287			497 911
Úbytky	0	0	4 417			0			4 417
Presuny	0								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	857 569	1 552 510	0	0	27 278	0	0	2 437 357
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	194 553	1 368 216	2 203 535	0	0	7 598	0	0	3 773 902
Stav na konci účtovného obdobia	194 553	1 215 294	2 108 535	0	0	8 802	0	5 945	3 533 129

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	194 553	1 546 095	3 201 681			40 606	304 441	0	5 287 376
Prírastky	0	527 397	237 150			3 364	465 008	99 355	1 332 274
Úbytky	0	3 475	17 225			12 381	769 449	99 355	901 885
Presuny	0								0
Stav na konci účtovného obdobia	194 553	2 070 017	3 421 606	0	0	31 589	0	0	5 717 765

Slavia Production Systems a.s.

Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	563 575	901 187			31 236			1 495 998
Prírastky	0	141 701	334 108			5 136			480 945
Úbytky	0	3 475	17 224			12 381			33 080
Presuny	0								0
Stav na konci účtovného obdobia	0	701 801	1 218 071	0	0	23 991	0	0	1 943 863
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	194 553	982 520	2 300 494	0	0	9 370	304 441	0	3 791 378
Stav na konci účtovného obdobia	194 553	1 368 216	2 203 535	0	0	7 598	0	0	3 773 902

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 1)	2 161 970
1) Zmluva o ZP k nehnuteľnému majetku z 13.2.2014, vklad správa katastra v Detve, ev.č. V-147/14...TB	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 2)	225 000
2) Zmluva o ZP k hnuteľnému majetku z 13.9.2011, zmena záložcu NCRZp . 9899/2013 z 25.7.2013.. UniCR	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 3)	179 236
3) Zmluva o ZP k hnuteľnému majetku z 3.9.2009, zmena záložcu NCRZp . 9898/2013 z 25.7.2013.. UniCR	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 4)	102 800
4) Zmluva o ZP k hnuteľnému majetku z 19.09.2011, N 16/2012, NCRZp . 1319/2012...TB	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 5)	1 345 264
5) Zmluva o ZP k hnuteľnému majetku z 08.03.2004, N 1325/2004 (záložca Scan Contracting) .. TB	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 6)	43 692
6) LZ č. 5501350-2012-MV VW –T, LZ č. 5501351-2012-MV VW –Caddy... UniCredit Leasing	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 7)	877 830
7) LZ3104891/571663 - CNC FU 150 V7 .. IKB Leasing	
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 8)	365 478
8) Zmluva o ZP k hnuteľnému majetku z 2.12.2013, N 119/2014, NCRZp . 3277/2014... TB	
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	

V roku 2015 spoločnosť nezískala bezodplatne dlhodobý hmotný majetok.**Poistenie majetku****Poistenie majetku právnických a podnikajúcich osôb**

Zmluva	druh majetku	Poistná suma v tis. EUR	
PZ - 411 015 631			
Dodatok č. 1 k PZ 411 015 631	súbor nehnuteľného majetku	10 775	
Dodatok č. 2 k PZ 411 015 631	súbor hnuteľného majetku	3 927	
Dodatok č. 3 k PZ 411 015 631	súbor zásob	810	
	ostatné dojednania v súvislosti s nehnut., hnut. majetkom, vrátane cenností a obstar. majetku	294	
	prerušenie prevádzky	5 408	
	All riskové poistné krytie - vybraný hnut. Majetok	2 820	
PZ - 04001349	poistenie zodpovednosti za škody-výkon činnosti, vadný výrobok	1 000	
	poistenie zodpovednosti za enviro škody	50	
PZ - 11-951-78900322	havarijné poistenie pre vybrané MV		
PZ - 355013608	PZP pre flotilu MV		
PZ 312.026	Urazové poistenie preprav.osôb		

Informácie o dlhodobom finančnom majetku

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	20 418								20 418
Prírastky									0
Úbytky	2 617								2 617
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	17 801	0	0	0	0	0	0	0	17 801
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0								0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	20 418	0	0	0	0	0	0	0	20 418
Stav na konci účtovného obdobia	17 801	0	0	0	0	0	0	0	17 801

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	23 032								23 032
Prírastky	0								0
Úbytky	2 614								2 614
Presuny	0								0
Stav na konci účtovného obdobia	20 418	0	0	0	0	0	0	0	20 418
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0								0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	23 032	0	0	0	0	0	0	0	23 032
Stav na konci účtovného obdobia	20 418	0	0	0	0	0	0	0	20 418

Zmena hodnoty podielu v dcérskej ÚJ- SERVIS ST s.r.o. – precenenie metódou vlastného imania z 20.418 EUR na 17.801 EUR..

Dlhodobý finančný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	nevykazuje
Dlhodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	nevykazuje

Opravné položky predstavujú hlavne dôvody vytvorenia - nevykazuje

Informácie o štruktúre dlhodobého finančného majetku

Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Bežné účtovné obdobie				
	Podiel ÚJ na ZI v %	Podiel ÚJ na hlasovacích právach v %	Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM	Účtovná hodnota DFM
Dcérske účtovné jednotky					
SERVIS ST, s.r.o.	100	100	19 459	2 617	17 801
Účtovné jednotky s podstatným vplyvom					
Ostatné realizovateľné CP a podiely					
Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ					
DFM spolu	x	x	x	x	17 801

Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti - *neúčtuje*

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyraďenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
Do splatnosti viac ako päť rokov						0
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane						0
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane						0
Do splatnosti do jedného roka vrátane						0
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	x	0	0	0	0	0

Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách- *neúčtuje*

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyraďenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
Do splatnosti viac ako päť rokov					0
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane					0
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane					0
Do splatnosti do jedného roka vrátane					0
Dlhodobé pôžičky spolu	0	0	0	0	0

Na dlhodobý finančný majetok k 31. decembru 2015 a 31. decembru 2014 nie je zriadené záložené právo.

5. ZÁSoby

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek k jednotlivým položkám zásob. Základným parametrom pre tvorbu OP k zásobám je popri obrátkovosti zásoby, hodnotenej za predch. obdobia aj posúdenie aktuálnej, resp. "budúcej" využiteľnosti zásoby, vzhľadom na charakter realizovaných, resp. očakávaných projektov v hlavnej výrobe.

Základným parametrom pre tvorbu OP k zásobám v nedokonč. výrobe, resp. vo výrobkoch je posúdenie opodstatnenosti realizácie dodávky, resp. prípadného rizika dodávky zo strany dodávateľa - (neukončenie zákazky, nekvalitná dodávka, nedodržanie termínu), resp. rizika na strane OP (odberateľa) - avizované neprevzatie dodávky projektu, t.j. neakceptácia zmluvne dohodnutých podmienok.

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Materiál	16 777	0		-83	16 694
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					0
Výrobky	78 472	0	-78 472		0
Zvieratá					0
Tovar					0
Nehnuteľnosť na predaj					0
Poskytnuté preddávky na zásoby					0
Zásoby spolu	95 249	0	-78 472	-83	16 694

Informácie o nehnuteľnostiach na predaj

Nehnuteľnosť na predaj	Hodnota
Náklady na obstarávanie nehnuteľnosti na predaj za účtovné obdobie	neúčtuje
Náklady na obstaranie nehnuteľnosti na predaj od začiatku obstarávania	neúčtuje

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	Záložné právo nezriadené
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	

6. ZAKAZKOVA VYROBA

Informácie o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výroby	14 479 990		14 479 990
Náklady na zákazkovú výrobu	-13 656 828		-13 656 828
Hrubý zisk / hrubá strata	823 162	0	823 162

Hodnota zákazkovej výroby	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výroby až do konca bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výrobe	13 491 549	13 491 549
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku	988 441	988 441
Suma prijatých preddavkov	0	0
Suma zadržanej platby	0	0

/ neúčtuje

Názov položky	Za bežné účtovné obdobie	Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia
Výnosy zo zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj			
Náklady na zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj			
Hrubý zisk / hrubá strata	0	0	0

/ neúčtuje

Hodnota zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj	Za bežné účtovné obdobie	Sumár od začiatku zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj až do konca bežného účtovného obdobia
Vyfakturované nároky za vykonanú prácu na zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti určenej na predaj		
Úprava nárokov podľa stupňa dokončenia alebo metódou nulového zisku		
Suma prijatých preddavkov		
Suma zadržanej platby		

7. POHLADÁVKY

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	0				0
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	0				0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0				0
Iné pohľadávky	0				0
Pohľadávky spolu	0	0	0	0	0

V roku 2015 nebol vzhľadom na štruktúru pohľadáv dôvod na tvorbu OP.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 022 429	644 533	1 666 962
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	305 512	0	305 512
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0		0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0		0
Sociálne poistenie	0		0
Daňové pohľadávky a dotácie	75 112		75 112
Čistá hodnota zákazky	988 441		988 441
Iné pohľadávky	399		399
Krátkodobé pohľadávky spolu	2 391 893	644 533	3 036 426

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	Pohľadávky voči obch. partnerom, defin. v zmluve s TatraBankou... 1)	900 000
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	Pohľadávky voči obch. partnerom, defin. v zmluve s UniCredit Bank... 2)	500 000
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	x	1 400 000

1) Pohľadávky vyplývajúce zo Zmluvy o kontok. Úvere č. 623/2005 z 13.02.2014, v znení Dod. č.1 z 10.12.2014 a Dod. č. 2 z 27.01.2016 uzatvorenej medzi Tatra Bankaou, a.s. Bratislava ako záložným veriteľom a Slavia Production Systems a.s. Zmluva o záložnom práve k pohľadávkam zo 17.02.2014, v znení Dod. č.1 z 10.12.2014, N 116/2014, NCRZp : 3279/2014 z 20.3.2014

2) Pohľadávky vyplývajúce zo Zmluvy o zriadení záložného práva na pohľad. 7971088H/CORP/06/091, uzatvorenej medzi UniCredit Bank, a.s. ako záložným veriteľom a SLAVIA TOOLS a.s. ako záložcom z 13.9.2011, N 267/2011, NCRZp : 16173 z 13.9.2011), zmena záložcu NCRZp : 9899/2013 z 25.7.2013

8. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	1 932	1 105
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	41 604	140 111
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	43 536	141 216

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v Tatra Banke a.s., ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 700 tis. EUR. K 31. decembru 2015 bol debetný zostatok (v súlade s dohodnutým úverovým rámcom) 627.267 EUR a v súvahe je vykázaný ako krátkodobý bankový úver na r. č. 139.

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v UniCredit Bank a.s., ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 250 tis. EUR. K 31. decembru 2015 bol debetný zostatok (v súlade s dohodnutým úverovým rámcom) 105.019 EUR a v súvahe je vykázaný ako krátkodobý bankový úver na r. č. 139.

Majetkové CP na obchodovanie	0	0			0
Dlhové CP na obchodovanie	0	0			0
Emisné kvóty	0	0			0
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti	0	0			0
Ostatné realizovateľné CP	0	0			0
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku	0	0			0
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0

Informácie o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
Ostatné realizovateľné CP	0	0	0	0	0
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku	0	0	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0	0

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo	neučtuje
Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať	neučtuje

Informácie o ocenení krátkodobého finančného majetku, ku dňu ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou

Krátkodobý finančný majetok	Zvýšenie/ zníženie hodnoty (+/-)	Vplyv ocenenia na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	Vplyv ocenenia na vlastné imanie
Majetkové CP na obchodovanie	0	0	0
Dlhové CP na obchodovanie	0	0	0
Emisné kvóty (komodity)	0	0	0
Ostatné realizovateľné CP	0	0	0
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0

9. CASOVE ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	27 444	19 357
dodateľské fa za poskytnuté služby	27 444	19 357
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Prevádzkové príjmy - fakturácia tovaru		0

10. MAJETOK PRENAJATÝ FORMOU FINANČNÉHO PRENÁJMU (SPOLOČNOSŤ JE PRENAJÍMATEĽOM)

Informácie o majetku prenájom formou finančného prenájmu- *neučtuje*

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina						
Finančný výnos						
Spolu	0	0	0	0	0	0

11. VLASTNÉ IMANIE

Základné imanie spoločnosti je zložené z 10 ks akcií (kmeňové/na meno/listinné) plne upísaných a splatených, s nominálnou hodnotou 2.500 EUR/ks.

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	204 216
Rozdelenie účtovného zisku k 31.12.2014	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	8 200
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	196 016
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Iné	
Spolu	204 216

12. REZERVY

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	116 317	14 663	0	0	130 980
Odchodné, odstupné-nedaňová	104 781	11 799		0	116 580
reklamácie, záruč. Opravy-nedaňová	11 536	2 864			14 400
Krátkodobé rezervy, z toho:	186 480	198 401	-181 493	-2 823	200 565
nevyčerp. dovolenky - daňová	90 841	100 861	-90 841		100 861
nevyčerp. dovolenky, odvody - daňová	31 976	35 503	-31 976		35 503
zverejň. ÚZ, účt. audit - nedaňová	7 500	7 500	-7 500	0	7 500
penále - nedaňová	5		0		5
prémie, odmeny - nedaňová	6 781	6 366	-6 781		6 366
Odchodné, odstupné-nedaňová	44 433	44 160	-41 610	-2 823	44 160
reklamácie, záruč. Opravy-nedaňová	4 944	4 011	-2 785	0	6 170

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	90 112	26 205	0	0	116 317
Odchodné, odstupné-nedaňová	79 063	25 718		0	104 781
reklamácie, záruč. Opravy-nedaňová	11 049	487			11 536
Krátkodobé rezervy, z toho:	112 603	185 483	-109 543	-2 063	186 480
nevyčerp. dovolenky - daňová	72 747	90 841	-72 747		90 841
nevyčerp. dovolenky, odvody - daňová	25 606	31 976	-25 606		31 976
zverejň. ÚZ, účt. audit - daňová	0	7 500	0	0	7 500
penále - nedaňová	14		-9		5
prémie, odmeny - nedaňová	3 608	6 781	-3 608		6 781
Odchodné, odstupné-nedaňová	5 893	44 433	-3 830	-2 063	44 433
reklamácie, záruč. Opravy-nedaňová	4 735	3 952	-3 743	0	4 944

Rezervy - popis rezervy, predpokladaný rok použitia :

- 1) **Rezerva na dovolenky, vrátane odvodov:** tvorba v zmysle zostatkov nevyčerpanej dovolenky r. 2015, predp. použitia najneskôr do 31.8.2016.
- 2) **Rezerva na prémie, odmeny , vrátane odvodov:** tvorba v zmysle predp. kalkulácie prémie a odmen za 12- 2015, predp. použitia najneskôr do 31.3.2016.
- 3) **Rezerva na účtovnú závierku, účt. audit:** tvorba v zmysle zmluvných dojednaní o výkone účt. auditu pre r. 2015, predp. použitia najneskôr do 30.6.2016.
- 4) **Rezerva na odchodné, odstupné, prac. jubileá, vrátane odvodov:** tvorba v zmysle ustanovení ZP, resp. Kolektívnej zmluvy, platnej pre r. 2016, predp. použitia priebežne v roku, najneskôr do 31.12.2016, v prípade krátkodobej rezervy.
- 5) **Rezerva na záručné opravy a reklamácie:** tvorba v zmysle zhodnotenia objemu a vývoja tržieb realizovanej vlastnej produkcie, resp. nákladov na reklamácie v aktuálnom a predch. obdobiach, ako aj s ohľadom na hodnotenia "dodávateľa - spoločnosti" zo strany odberateľov. Predp. použitia priebežne v roku, najneskôr do 31.12.2016 v prípade krátkodobej rezervy.

13. ZÁVÄZKY

Informácie o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	1 255 780	1 375 983
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	340 000	340 001
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	915 780	1 035 982
Krátkodobé záväzky spolu	1 566 906	1 362 834
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	1 508 258	1 362 218
Záväzky po lehote splatnosti	58 648	616

Záväzok	Zostatok v roku 2014 (EUR)	Popis zaistenia
Záväzky voči spriazneným osobám : z obchodného styku - neeviduje		
Záväzky voči spriazneným osobám z titulu pôžičky : 500.000,- EUR		

14. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke a o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	267 764	149 718
odpočítateľné	-16 694	-95 249
zdaniteľné	284 458	244 967
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	-195 161	-172 482
odpočítateľné	-195 181	-172 500
zdaniteľné	20	18
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	22	22
Odložená daňová pohľadávka		
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaučtovaná ako náklad		
Zaučtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok (pohľadávka)	15 972	-5 008
Zmena odloženého daňového záväzku	20 980	0
Zaučtovaná ako náklad	20 980	0
Zaučtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

Spoločnosť k termínu RUZ zaučtovala odložený daňový záväzok vo výške 20.980 EUR, t.j. k 31.12.2015 vykazuje odložený daňový záväzok vo výške 15.972 EUR.

15. INFORMÁCIE O ZÁVÄZKOKCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	13 934	29 427
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	40 690	36 225
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	8 200	3 080
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	48 890	39 305
Čerpanie sociálneho fondu	-46 225	-54 798
Konečný zostatok sociálneho fondu	16 599	13 934

16. BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

Informácie o vydaných dlhopisoch - spoločnosť neeviduje

Názov vydaného dlhopisu	Menovitá hodnota	Počet	Emisný kurz	Úrok	Splatnosť

Slavia Production Systems a.s.

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé bankové úvery k 31.12.2015						
Invest. Úver - výrobné technol. 1)	EUR	3M + prir.	február 17	14 000	14 000	107 000
Invest. Úver -financ. Projektov 2)	EUR	1M + prir.	január 17	8 732	8 732	111 416
Akvizičný úver -refinanc. Pôžičky 5)	EUR	3M + prir.	december 19	2 900 000	2 900 000	3 500 000
Krátkodobé bankové úvery						
Invest. Úver - výrobné technol.	EUR	1M + prir.	október 14	0	0	0
Invest. Úver - výrobné technol. 1)	EUR	3M + prir.	február 17	93 000	93 000	93 000
Invest. Úver -financ. Projektov 2)	EUR	1M + prir.	január 17	102 684	102 684	102 864
Akvizičný úver -refinanc. Pôžičky 5)	EUR	3M + prir.	december 19	600 000	600 000	500 000
Credit Card 29092015	EUR			1 065	1 065	0
KTK-prevádzk. Úver TB 3)	EUR	1M + prir.	január 17	627 267	627 267	105 790
KTK-prevádzk. Úver UniCredit Bank 4)	EUR	1M + prir.	júl 16	105 020	105 020	0

1) Zmluva o splátkovom úvere č. S003702013 zo 7.3.2013, vr. Dod. č.1 z 2.12.2013, uzatvorená medzi Tatra Bankou, a.s. Bratislava ako veriteľom, Slavia Productions Systems a.s. Detva ako dlžníkom

Zmluva o záložnom práve k hnutelnému majetku uzatvorenej medzi Tatra Bankou, a.s. ako záložným veriteľom a Slavia Production Systems a.s. Detva ako záložcom z 2.12.2013, N 115/2014, NCRZp 3277/2014 -20.3.2014

Zmluva o použití zmenky z 5.2.2013 (veriteľ TatraBanka, dlžník Slavia Production Systems a.s.)
Zmluva o použití zmenky z 13.2.2014 (veriteľ TatraBanka, dlžník Slavia Production Systems a.s.)

2) Zmluva o splátkovom úvere č. S02713/2013 z 13.2.2014, ,, uzatvorená medzi Tatra Bankou, a.s. Bratislava ako veriteľom, Slavia Production Systems a.s. Detva ako dlžníkom

Zmluva o záložnom práve k nehnuteľnému majetku uzatvorenej medzi Tatra Bankou, a.s. ako záložným veriteľom a Slavia Production Systems a.s. Detva ako záložcom z 13.2.2014, vklad v katastri nehnuteľnosti V147-14, potvr. 11.3.2014

Zmluva o použití zmenky z 13.2.2014 (veriteľ TatraBanka, dlžník Slavia Production Systems a.s.)

3) Zmluva o kontokorentn. úvere č. 623/2005/NOV zo dňa 13.2.2014, v znení Dod. č. 1 z 10.12.2014, Dod. č. 2 z 27.01.2016, uzatvorená medzi Tatra Bankou, a.s. Bratislava ako veriteľom, Slavia Production Systems a.s. – právny nástupcom SLAVIA TOOLS a.s. Detva ako dlžníkom

Zmluva o záložnom práve k pohľadávkam z 23.12.2009, v znení Dodatku č.1 až č. 3 (Dodatok č. 3 z 5.2.2013, N 286/2011, NCRZp : 16861/2011 z 26.9.2011
Zmluva o záložnom práve k pohľadávkam z 17.02.2014, N116/2014, NCRZp : 3279/2014 z 20.3.2014, v znení Dod. č.1 z 10.12.2014.

Zmluva o použití zmenky z 5.2.2013 (veriteľ TatraBanka, dlžník Slavia Production Systems a.s.)

Zmluva o použití zmenky z 13.2.2014 (veriteľ TatraBanka, dlžník Slavia Production Systems a.s.)

4) Zmluva o kontokorentnom úvere č. 7971088/CORP/06/091 zo dňa 1.6.2006 v znení Dodatku č.1 až č. 8 zo 24.7.2013, uzatvorená medzi UniCredit Bank a.s. a SLAVIA TOOLS a.s. (prevádzk. úver), potvrdená k 17.10.2012 – Prevzatie úverového záväzku – fúzia spoločností

Zmluvy o zriadení záložného práva na pohľad. č. 7971088H/CORP/06/091, uzatvorená medzi UniCredit Bank, a.s. ako záložným veriteľom a SLAVIA TOOLS a.s. Detva ako záložcom z 13.9.2011, (N 267/2011, NCRZp : 16173 ...z 13.9.2011), zmena záložcu NCRZp : 9898/2013 z 25.7.2013.

Zmluva o zriadení záložného práva k hnutel. veciam č. 7971088G/CORP/06/091, uzatvorenej medzi UniCredit Bank, a.s. ako záložným veriteľom a SLAVIA TOOLS a.s. Detva ako záložcom z 13.9.2011- (N 267/2011, NCRZp : 16173 ...z 13.9.2011), zmena záložcu NCRZp : 9899/2013 z 25.7.2013.

Dohoda o vydání a vyplnění blankozmenky č. 7971088C/CORP/06/091 zo dňa 26.4.2007, k Zmluve o kontokorentnom úvere č. 7971088 /CORP/06/091 zo dňa 1.6.2006 v znení Dodatku č.1 až č. 8 z 13.9.2011 (zmenečný ručiteľ Scan Contracting, s.r.o.)

Zmluva o ZP k hnutelnému majetku z 3.9.2009, zmena záložcu NCRZp : 9898/2013 z 25.7.2013..

Zmluva o ZP k hnutelnému majetku z 13.9.2011, zmena záložcu NCRZp : 9898/2013 z 25.7.2013..

5) Zmluva o úvere č. 311/14/08015 zo 17.12.2014, uzatvorená medzi ČSOB a Slavia Production Systems a.s.

Dohoda o ručení č. 3178/14/68015 zo 17.12.2014, uzatvorená medzi ČSOB a Slavia Production Systems a.s.

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v príslušnej mene za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v eurách za bežné účtovné obdobie	Suma istiny v príslušnej mene za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé pôžičky						
Chropýňská strojárna a.s.	EUR	2,5%, bez pevného dátumu splatnosti		500 000	500 000	0
Krátkodobé pôžičky						
				0	0	
Krátkodobé finančné výpomoci						
				0	0	

K 31. decembru 2014 spoločnosť dodržiavala zmluvne dohodnuté podmienky, vyplývajúce z uzatvorených úverových zmlúv, resp. zmluvy o pôžičke.

17. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:		
	0	0

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	3 000	2 000
Bežné prevádzk. Výdavky (zúčt. V 12-2014)	3 000	2 000
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
	0	0
	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	8 900	10 725
Novozist. DHM(zúčt. Postupne v súlade s účt. odpis.)	8 900	10 725

18. DERIVATY

Spoločnosť nemá uzavreté zmluvy o derivátoch.

19. LEASING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenajatom formou finančného prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	138 842	383 208	0	141 192	522 050	0
Finančný náklad	16 343	17 787	0	21 494	34 130	0
Spolu	155 185	400 995	0	162 686	556 180	0

Informácie o majetku prenajatom formou operatívneho prenájmu k 31. decembru 2015 a 31. decembru 2015- *neúčtuje*

20. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Spoločnosť neeviduje ku dňu spracovania účtovnej závierky otvorené - poskytnuté záruky.

Spoločnosť *nevedie súdne spory*.

Budúce práva a povinnosti z devízových termínovaných obchodov, opčných obchodov, derivátových obchodov, servisných zmlúv, poisťných zmlúv atď.

Informácie o podsúvahových položkách- *neúčtuje*

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok		
Majetok v nájme (operatívny prenájom)		
Majetok prijatý do úschovy		
Pohľadávky z derivátov		
Závazky z opcii derivátov		
Odpísané pohľadávky		
Pohľadávky z leasingu		
Závazky z leasingu		
Iné položky		

Informácie o podmienených záväzkoch - *nevykazuje*

Druh podmieneného záväzku	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		
Druh podmieneného záväzku	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota celkom	Hodnota voči spriazneným osobám
Zo súdnych rozhodnutí		
Z poskytnutých záruk		
Zo všeobecne záväzných právnych predpisov		
Zo zmluvy o podriadenom záväzku		
Z ručenia		
Iné podmienené záväzky		

Informácie o podmienenom majetku- *neviduje*

Druh podmieneného majetku	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Práva zo servisných zmlúv		
Práva z poisťných zmlúv		
Práva z koncesionárskych zmlúv		
Práva z licenčných zmlúv		
Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov		
Práva z privatizácie		
Práva zo súdnych sporov		
Iné práva		

21. VÝNOSY A NÁKLADY**Tržby**

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad A)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad B)		Typ výrobkov, tovarov, služieb (napríklad C)	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby- vlastné výroby celkom	0	9 900 273				
v tom : IČŠ EU	0	9 743 728				
Tržby- predaj služieb	285 717	182 583				
Tržby- výnosy zo zákazky	14 479 990					
v tom : IČŠ EU, Rusko	12 624 763					
Spolu	14 765 707	10 082 856	0	0	0	0

Bežné účtovné obdobie - štruktúra tržieb komoditná :

Automobil. Priemysel	11 223 817
Stavebné stroje	1 002 190
Železničná doprava	278 034
Poľnohospodársky priemysel	473 823
Letecký priemysel	728 543
Ostatné	828 730

Bežné účtovné obdobie - štruktúra tržieb teritoriálna :

Česká republika	6 434 090
Holandsko	1 202 465
Rumunsko	1 205 437
Nemecko	1 746 312
Rakúsko	950 401
Poľsko	233 962
Belgicko	120 983
Dánsko	198 753
Španielsko	323 524
Veľká Británia	102 556
Rusko	106 280
Maďarsko	0

SR

1 910 374

Vzhľadom na zmenu metodiky - účtovanie výnosov metódou "zákazkovej výroby" sú na r. 05 výkazu RÚZ premietnuté všetky výnosy z predaja, vrátane výnosov v objeme 230.570 EUR, zúčtovaných k 31.12.2015 v zmysle metódy stupňa dokončenia zákazkovej výroby.

Údaje o zmene stavu vnútro podnikových zásob

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok	Konečný zostatok	Začiatkový stav	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	514 475	512 694	-514 475	1 781
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Spolu	0	514 475	512 694	-514 475	1 781
Manká a škody	x	x	x	0	0
Reprezentačné	x	x	x	0	0
Dary	x	x	x	0	0
Iné	x	x	x	0	0
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	x	x	-514 475	1 781

Vzhľadom na zmenu metodiky - účtovanie výnosov metódou "zákazkovej výroby" je celý objem nedokončenej Výroby (NV) 757.871 EUR vykázaný na r. 058 výkazu RÚZ ako súčasť "čistej hodnoty zákazky".

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Aktivácia materiálu	0	0
Aktivácia majetku	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	14 330 312	10 153 206
Tržby z predaja výrobkov a služieb	14 765 707	10 082 856
Zmena stavu zásob	-514 475	1 781
Aktivácia materiálu, služieb a majetku	0	0
Ostatné prevádzkové výnosy	24 313	15 173
Tržby z predaja materiálu a majetku	54 767	53 396
Zmluvné pokuty a penále	0	0
Finančné výnosy, z toho:	4 484	1 473
Kurzové zisky, z toho:	4 472	1 454
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	4 472	1 454
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	12	19
výnosové úroky	12	19
Mimoriadne výnosy, z toho:	0	0

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	9 900 273
Tržby z predaja služieb	285 717	182 583
Tržby za tovar	0	0
Výnosy zo zákazky	14 479 990	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	24 313	15 173
Čistý obrat celkom	14 790 020	10 098 029

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	7 500	7 500
Náklady voči audítorovi, auditorskej spoločnosti	7 500	7 500
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	0	0
iné uistovacie auditorské služby	0	0
súvisiace auditorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neauditorské služby	0	0
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	2 310 838	1 081 495
externé kooperácie	1 483 561	499 895
nájomné (potreby hlavnej výroby)	4 045	6 284
opravy a udržiavanie majetku	445 911	223 723
prepravné	154 599	147 307
právne služby	735	1 436
SW - licenčné poplatky	54 715	42 513
cestovné	37 767	16 969
telefóny, poštovné	8 951	13 933
ostatné nešpecif. Služby	120 554	129 435

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	11 338 490	8 554 787
spotreba materiálu, energie	5 338 507	3 000 160
osobné náklady	4 857 428	4 453 965
odpisy majetku	1 090 754	1 056 116
v tom odpis goodwillu	540 696	540 696
poistenie majetku, resp. ost. Prev. Náklady	35 600	27 747
dane a poplatky	8 059	8 639
ZC predaj, Majetku	8 142	8 160
Finančné náklady, z toho:	119 986	227 649
Kurzové straty, z toho:	346	1 052
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	4	39
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	119 640	226 597
predané CP a podiely	0	0
úroky	112 498	212 205
ostatné finanč. náklady	7 142	14 392
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

Dane z príjmov

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach		0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka		0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov		0

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	557 982	x	x	283 248	x	x
teoretická daň	x	122 756	22	x	62 314	22
Daňovo neuznané náklady	128 892	28 357	5,1	189 968	41 793	14,8
Výnosy nepodliehajúce dani	-132 566	-29 163	-5,2	-20 607	-4 534	-1,6
Vplyv nevykázanej odloženej daňovej pohľadávky	0	0	0	0	0	0
Umorenie daňovej straty	0	0	0	0	0	0
Zmena sadzby dane	0	0	0	0	0	0
Iné						
Spolu	554 309	121 950	21,9	452 609	99 573	35,2
Splatná daň z príjmov	x	121 950	21,9	x	99 573	35,2
Odložená daň z príjmov	x	20 980	3,8	x	-20 541	-7,3
Celková daň z príjmov	x	142 930	25,6	x	79 032	27,9

Spoločnosť neposkytla členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu pôžičky, záruky resp. iné zabezpečenie.

21. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBACH

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prijaté služby - Chropyňska stroj.	3	103 265	8 580
Predaj tovaru, materiálu - Chropyňska stroj.	2	5 795 452	1 683 799
Úroky z prijatej pôžičky - Chropyňska stroj.	8	12 500	162 791
Úver, prijatá pôžička od Chropyňska stroj.	8	0	500 000
Majetok, nákup - Chropyňska stroj.	1	0	0
Majetok, predaj - Chropyňska stroj.	1	2 442	0
Kúpa tovaru, mater. - Chropyňska stroj.	1	96 056	39 022
Poskytnuté služby - Chropyňska stroj.	3	54 867	4 380
Prenájom priestorov -pre Servis ST	3	780	780
Poskytnuté služby - Servis ST	3	1 740	1 740
Predaj tovaru, materiálu - RAMIRA	2	22 683	5 289
Poskytnuté služby - RAMIRA	3	0	17 105
Kúpa tovaru, mater. - RAMIRA	1	74 980	170 011
Predaj tovaru, materiálu - GHP	2	0	149 937
Prijaté služby - GHP	3	0	13 500

22. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	25 000				25 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely					0
Zmena základného imania					0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie					0
Emisné ážio					0
Ostatné kapitálové fondy					0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov					0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov					0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	14 774		-2 617		12 157
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	157 182				157 182
Zákonný rezervný fond	136 712			0	136 712
Nedeliteľný fond					0
Štatutárne fondy a ostatné fondy					0
Nerozdelený zisk minulých rokov					0
Neuhradená strata minulých rokov	-244 720			196 016	-48 704
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	204 216	415 052		-204 216	415 052
Vyplatené dividendy					0
Ostatné položky vlastného imania					0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa					0

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
Základné imanie	25 000				25 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0				0
Zmena základného imania	0				0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0				0
Emisné ážio	0				0
Ostatné kapitálové fondy	0				0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	5 819			-5 819	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0				0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	17 388	-2 614			14 774
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení	157 182				157 182
Zákonný rezervný fond	130 893			5 819	136 712
Nedeliteľný fond	0				0

Slavia Production Systems a.s.

Štatutárne fondy a ostatné fondy	0				0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0			0	0
Neuhrazená strata minulých rokov	-342 366			97 646	-244 720
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	100 726	204 216		-100 726	204 216
Vyplatené dividendy	0				0
Ostatné položky vlastného imania	0				0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0				0

Emisné ážio - **neúčtuje**

Ostatné kapitálové fondy - netvorené , tvorený len zákonný rezervný fond

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov vznikli v súvislosti s transakciami, viazanými na zmluvné a iné dojednania pri fúzii spoločností.

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov vznikli v súvislosti s transakciami, viazanými na zmluvné a iné dojednania pri fúzii spoločností.

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí - **neúčtuje**.

Ostatné fondy zo zisku spoločnosť netvorí.

Valné zhromaždenie spoločnosti, konané dňa 29.06.2015 rozhodlo nevyplácať dividendy zo zisku za rok 2014.**22. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH**

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

23. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Po 31. decembri 2015 nenastali také udalosti, ktoré mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2015
(v EUR)

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	557 982	283 248
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	1 344 321	1 288 214
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	1 090 754	1 056 116
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	8 142	8 160
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	14 663	26 205
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-83	77 593
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	-8 087	-91 644
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	12 500	212 205
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-12	-19
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-4 472	-1 454
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	346	1 052
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)		
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)	230 570	
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-1 762 827	3 284 798
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-1 736 470	444 967
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	-11 571	2 979 871
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-14 786	-140 040
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	139 476	4 856 260
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)		
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)		-49 414
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	139 476	4 806 846
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)	-99 570	-55 989
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	39 906	4 750 857
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-131 641	-37 020
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-5 945	-465 008
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)		
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		
B.11.	Príjmy z prenájmu súboru huteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)		
B.12.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-137 586	-502 028

	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Prijmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Prijmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Prijaté peňažné dary (+)		
C.1.4.	Prijmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.			
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti		-4 147 360
C.2.1.	Prijmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
	Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.3.			
	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.4.			
C.2.5.	Prijmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		500 000
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		-4 647 360
	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.8.			
	Prijmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.9.			
	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.2.10.			
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.5.			
	Prijmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.6.			
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Prijmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti		-4 147 360
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	-97 680	101 469
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	141 216	38 332
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	43 536	141 216
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		1 415
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	43 536	141 216